
A06 社会
2023年11月11日 星期六 责编/林威 美编/建隆 校对/李达

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

声 明 公 告

光泽汇金置业有限公司在
南平市光泽县汇金广场项目，现
有部分商业打包出售，店面单价
约 7200-8500元/m2，商业层 2400-
3000 元/m2，商墅 4500 元/m2，如有
意向，详询：15259930956

2023年11月11日
分 类 广 告

0591-87811583☎
林 始 航 身 份 证 遗 失 ，证 号:

35018219881223159X，声明作废。
自见报之日起不承担被人冒用而
引发的一切法律责任，特此声明。

拍卖公告
受委托，我司定于2023年11月24日（星期

五）15:30时在平潭台创园 6号楼 8层麒麟资产
公司会议室举行拍卖会，公开拍卖以下标的：

位于岚璟苑、流金华府、潭中佳苑、紫玉佳
园、山海佳苑、吉馨及城关部分商业店面五年
期租赁使用权（详细资料请与我司联系获取）

有意竞买者请与我司联系，办理看样、报
名、缴纳保证金和办理竞买登记等手续。

报名截止时间：2023年11月23日17点整
看样时间：即日起至2023年11月23日
看样地点：标的物所在地；联系地址：平潭

县 潭 城 南 路 钱 运 通 拍 卖 行 ；联系电话：
18567906785施先生、0591-24213999李女士

平潭综合实验区钱运通拍卖有限责任公司
2023年11月11日

经营者王金华不慎遗失福州市晋
安区工商行政管理局 2007年 3月 5
日核发的营业执照正、副本壹份,名
称:福州市晋安区金豪雀男装店,注
册号：3501113444349现声明作废。

德化县市政建设工程有限公
司遗失中华人民共和国房地产开
发企业资质证书证书正本编号:
QZDH-01230000000000，声明作废

“‘反向消费’的出现，意
味着年轻人的消费观念发生
了明显改变，他们不再盲目崇
拜大牌与高价，转而将关注
重点转向性价比、实用性等
因素。简而言之就是，年轻
人更追求‘物有所值’。”福建

江夏学院经济贸易学院刘名
远教授认为，注重性价比、追
求品质本就是理性消费的最
好体现，能够更好地满足消
费体验和提高效用水平，“出
现‘反向消费’是一种理性消
费的回归，值得提倡和引导”。

他表示，从消费支出和
经济视角来看，“反向消费”
也有经济环境变化的一些信
息显示。比如疫情后，全球
经济恢复缓慢，预期收入的
不确定性直接影响了消费者
的支付意愿，部分消费者在

消费过程中变得更趋谨慎，
更注重性价比。另外，家庭
债务较疫情前增加，家庭储
蓄性财产缩小，基于持久收
入消费理念，为平滑消费也
会出现这种现象，以使消费
满足不会发生太大波动。

“双十一”不冲动 年轻人“反向消费”
不再盲目囤货，买东西更追求性价比；专家表示，是一种理性消费的回归，值得提倡和引导

晋江市梅岭来一点烤
肉店的方碗（消毒日期为
2023年 7月 31日），阴离子
合成洗涤剂（以十二烷基苯
磺酸钠计）、大肠菌群不符
合食品安全国家标准规定。

泉州市丰泽区乐烹餐
饮有限责任公司的大菜碗
（消毒日期为 2023年 8月 6
日）、邵武市孙丰紫溪米粉
店的盘子（消毒日期为
2023年 8月 10日）、莆田市

城厢区小龙坎火锅店的小
碟（消毒日期为2023年8月
13日）、莆田市城厢区达万
万包笼仙餐饮店的面碗（消
毒日期为 2023 年 8 月 15
日）、泉州市丰泽区半口泰
式餐饮店的绿色菜盘（消毒
日期为2023年8月20日）、
福安市曾小闲餐饮店的杯
子（消毒日期为2023年8月
30日）、福安市谢凯岩火锅
店的小碗（消毒日期为

2023年 8月 29日），阴离子
合成洗涤剂（以十二烷基苯
磺酸钠计）不符合食品安全
国家标准规定。

莆田市城厢区兴益小
吃店的汤面碗（消毒日期
为2023年8月14日）、莆田
市城厢区凤凰山街道杨彬
餐饮店的小菜碗（消毒日
期为2023年8月17日），大
肠菌群不符合食品安全国
家标准规定。

省市场监管局发布第41期食品安全监督抽检相关信息通告

多家餐馆餐具不合格

海都讯（记者 梁展豪）
近日，平潭公安交警在科
目三道路驾驶技能考试
中查获一名在考试路段
喷涂提示标记的考生，其
驾考成绩被取消，并且一
年内不得申领机动车驾
驶证。

据悉，平潭综合实验
区公安局交通警察支队车
辆管理所工作人员于近日
照例对科目三考试路段进
行检查，发现一名可疑人
员在某一考试路段的地面
上喷涂白色标志。

经询问，吴某对其在
科目三道路驾驶技能考试
路段喷涂标志企图作弊的
行为供认不讳。据吴某交
代，因在科目三第一次考
试未通过，所以动起歪念
头，希望通过在考试路段
的地面上喷涂标志标线，
能够顺利通过考试。

民警提醒广大驾考学
员，驾驶员考试是一项正
规严肃的考试，每一名学
员都应该通过合法途径获
取驾驶证，对自己和他人
的生命安全负责。

海都讯（记者 周婉怡）
“双十一”，大家的订单早
早发送，而冷空气也已发
货，携风带雨，降温降雨纷
纷登场。

11日，福建以阴有小
雨天气为主，部分地区中
雨。12 日，全省阴，部分
有小雨。随着冷空气抵
达，雨水落下，气温“打折”
放送，11 日起，全省自北
而南气温下降，过程最低
气温降幅可达4℃~7℃。

11日，福州市区将迎

来换季式降温，高温直降
10℃ ，低温降至 17℃ 左
右，12—13日气温还会持
续走低。在天气方面，11
日部分县市依旧有降雨，
冷空气携风带雨而来。

福州市区今起三天天气

11日 小雨 17℃~20℃
12日 阴转多云

17℃~20℃
13日 多云转阴

15℃~19℃

驾考路段喷涂标记

平潭一考生成绩被取消

冷空气已“发货”
福州迎降雨降温

N海都记者 林涓 文/图

一年一度的“双十一”，各类花式活动企图刺
激消费者“买买买”的神经，然而和往年相比，这届
年轻人似乎变得不那么爱囤货了，精打细算的“反
向消费”正成为一种新的趋势，不少人坦言“买到
有用的才是真的省”。专家表示，注重性价比、追
求品质，本就是理性消费的最好体现，“出现‘反向
消费’是一种理性消费的回归，值得提倡和引导”。

提 起 今 年 的“ 双 十
一”，福州 24岁的张女士告
诉记者，自己的购物习惯
与往年相比发生了变化。

张女士回忆，以往自
己看到“双十一”的优惠活
动就“走不动道”了——牙

膏、面膜、洗发水、沐浴露
……不论家中是否还有存
货、是否需要，只要有一定
的优惠，她都会立刻将商
品加入购物车，提前算好
满减，定好闹钟，只等待支
付尾款的时间到来。

可每次收到快递后，
大量的囤货让她感到焦
虑。“一开始看到一堆货
觉得挺安心，认为自己捡
了大便宜，但用一段时间
后反而会觉得焦虑，担心
自己不能在保质期内全

部用完，结果很多过了保
质期不得不扔掉，反而浪
费了。”

张女士说，如今许多
购物渠道不仅仅只在“双
十一”有优惠，这也让她不
再轻易对优惠“上头”。

“下单前我都会在多个
购物平台上对比。”27岁的
周女士向记者分享自己的
购物技巧，前几天她看中了
一件针织衫，比完价后在更
便宜的平台上下单，“捡了
20元的便宜”。

不仅如此，周女士还会

在社交平台上关注一些博
主，跟着博主“薅羊毛”。“他
们会整理如何领取红包和优
惠券、找到直播间的特价商
品、叠加多重优惠等教程，跟
着‘薅羊毛’能省不少。”

周女士说，以前她很在
意买的东西是不是“大牌”，

但如今她更注重购物的性
价比，“现在大家的消费
观都在转变，我的朋友和
同事常常会互相推荐性
价比高的好物，不再追求

‘大牌’”。在她看来，“反向
消费”是一种更良性的消费
习惯。

记者注意到，“双十一”
期间，为顺应年轻人“反向
消费”的趋势，各大电商平
台也开始主打“低价”的营
销方向。京东推出 30天及
以上价保；天猫则在跨店满
减基础上，首次大规模推出
官方直降、立减。

近日，省市场监管局发布第41期食品安全监督抽检相关信息
通告。本期通告的监督抽检信息涉及27大类食品607批次，其中：
合格581批次，不合格26批次。不合格项目涉及食品添加剂问题、
微生物污染问题、农兽药残留问题等。

标称龙岩市龙汇食品
有限公司 2023年 2月 15日
生产的核桃味瓜籽，山梨酸
及其钾盐（以山梨酸计）不
符合食品安全国家标准规
定，销售单位为厦门市天虹
商场有限公司大西洋百货
商场。经属地市场监管部
门核实，该批次产品为假冒
产品。

标称莆田市涵江区云
庄食品有限公司 2023 年 8
月10日生产的酱香三明治，
防腐剂混合使用时各自用
量占其最大使用量的比例
之和不符合食品安全国家
标准规定，销售单位为福安

市万家隆超市有限公司。
标称翔翼岩（武夷山）

茶业有限公司 2023 年 5 月
20日生产的大红袍，草甘膦
不符合食品安全国家标准
规定，销售单位为武夷山市
磊茗岩茶叶店。

福建永辉超市有限公
司三明万达广场店销售的
荔枝（购进日期为 2023年 8
月 9 日），氯氟氰菊酯和高
效氯氟氰菊酯不符合食品
安全国家标准规定。

福建中润华联商业管
理有限公司龙岩分公司销
售的牛蛙（购进日期为2023
年 8月 22 日）、晋江市龙湖

镇杨传海水产品经营部销
售的泥鳅（购进日期为2023
年9月8日），恩诺沙星不符
合食品安全国家标准规定。

宁德新华都购物广场
有限公司销售的盐焗南瓜
子（购进日期为 2023年 3月
27 日），过氧化值（以脂肪
计）不符合食品安全国家标
准规定。

标称福州市惠飘香食
品有限公司2023年4月3日
生产的玉米清香型食用植
物调和油，铅（以 Pb 计）不
符合食品安全国家标准规
定，销售单位为福清市龙江
尚易超市。

福清一超市 调和油铅超标

晋江一烤肉店 餐具大肠菌群超标
N海都记者
梁展豪

囤一堆货过期
对优惠不再轻易“上头”

跟着博主“薅羊毛”更注重性价比

专家：消费观念明显改变 年轻人更追求“物有所值”

福州张女士去年囤的货还没用完


